
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης:  Σελίδα 1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ) 

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 

Πληροφορίες: Μαρία Κουτσοπούλου, Σταυρούλα Πούλου 

Τηλ.: 213 1300 145, 082 

Fax: 213 1300 195 

Email: unitA-EDK-A@gsrt.gr  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Αθήνα, 08-05-2018 
Α.Π.: ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ  1652 

 

 

 

Προς:  
 
-Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης,  
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 
 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΡΕΥΝΩ – 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» με Κωδικό ΟΠΣ 2076, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 

2. Τον N. 4314/2014 (Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων 
στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

mailto:unitA-EDK-A@gsrt.gr
ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης:  Σελίδα 2 

 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 

καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το 
ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α».   

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την 
μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 

(«Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2017/1084 της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής της 14ης Ιουνίου 2017  και ισχύει. 

10. Την υπ’ αριθ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/30-12-16) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: «…διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

11. Την με αριθ. 40023/Υ1/9.3.2018 (Β 867) κοινή απόφαση του Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων: Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, της 
Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, στους 
Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του 
Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 

2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

14. Την με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 
(Β΄3521). 

15. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των 
μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

16. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις 

στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

17. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού», όπως ισχύει. 

18. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

19. Το με Α.Π. 9939/ΕΥΚΕ 631/28.01.2016 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 481/116/Α2/02.02.2016) έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση 
γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑνΕΚ». 

20. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την 
καινοτομία» (2014/C 198/01). 

21. Την με Α.Π. 5640 /1178 Α1/07.10.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Β 3425) με θέμα: 
Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και 
Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις στο πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης:  Σελίδα 3 

 

Κρατικών Ενισχύσεων ΕΤΑΚ: «Ερευνώ – Δημιουργώ - Καινοτομώ» όπως τροποποιήθηκε με τις με ΑΠ 4106/932 Α1/28.8.2017 
(ΦΕΚ Β΄ 3113/08-09-2017) και Α.Π. 393/31 Α1/19-01-2018 (ΦΕΚ Β΄ 212/30-01-2018) Αποφάσεις και ισχύει. 

22. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράσης 01-1b-1.1-01: Δράσεις για την 
προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων στην Έρευνα και Καινοτομία, όπως τροποποιήθηκε με την από 13.10.2016 
απόφασης της 2ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία». 

23. Την με Α.Π. 7205/1801Α1/24.11.2016 απόφαση με γραπτή διαδικασία (9η) της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής 
των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & 
Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

24. Την με Α.Π. 1158/314A1/09.03.2017 απόφαση με γραπτή διαδικασία (15η) της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία τροποποιήθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια 
επιλογής των ερευνητικών έργων στο πλαίσιο της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
& Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

25. Την με Α.Π. 3970/Α1/924/7.8.2017 (ΑΔΑ: 75ΛΖ465ΧΙ8-ΠΒΗ) απόφαση με γραπτή διαδικασία (21η) της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση της εξειδίκευσης της Δράσης 01-1b-1.1-01: Δράσεις για την προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων στην 
Έρευνα και Καινοτομία, της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας 
«ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

26. Την από 1.12.2017 απόφαση της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ), με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα μετά από πρόταση της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, η αύξηση της Δημόσιας Δαπάνης της Παρέμβασης ΙΙ του Α΄ κύκλου της Ενιαίας 
Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» 
κατά 86.535.722€ με εμπροσθοβαρή ενεργοποίηση των πόρων της συνολικής Δημόσιας Δαπάνης της Δράσης. 

27. Την από 1.12.2017 τροποποίηση του δελτίου εξειδίκευσης της δράσης 01-1b-1.1-01 Δράσεις για την προαγωγή 
επιχειρηματικών επενδύσεων στην Έρευνα και Καινοτομία: ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ, που εγκρίθηκε κατά την 
3η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
(ΕΠΑνΕΚ). 

28. Την με Α.Π. 1180/356/A2/10.03.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΑΔΑ: 6ΛΖ3465ΧΙ8-Η33). 

29. Την με Α.Π. 2197/810/Α2/11.05.2017 απόφαση με θέμα: Παράταση της με Α.Π. 1180/356/Α2/10.03.2017 Πρόσκλησης 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ:62ΗΠ465ΧΙ8-Ε7Ω). 

30. Την με ΑΠ 2585/969/A2/2.6.2017 Δεύτερη (2η) τροποποίηση και παράταση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & 
Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ:97ΒΔ465ΧΙ8-Υ7Ν). 

31. Την με ΑΠ 5368/1178/25.10.2017 Τρίτη (3η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020 (ΑΔΑ:Ω8ΒΟ465ΧΙ8-Ε4Μ).  

32. Την με ΑΠ 682/Β1/98/31.01.2018 Τέταρτη (4η) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων στην Ενιαία Δράση Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020 (ΑΔΑ:ΩΑΜΙ465ΧΙ8-Λ75).  

33. Την με ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1465/30-10-2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός 
κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών 
έργων στην Παρέμβαση Ι «Έρευνα και Ανάπτυξη από Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις», του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης 
Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» (ΑΔΑ: 
7ΧΦ74653ΠΣ-Ξ6Ω), και την απόφαση για την παράταση της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 
1698/29-11-2017 (ΑΔΑ: Ω7ΩΦ4653ΠΣ-ΥΓΒ). 

34. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ από τους δυνητικούς δικαιούχους του Προσωρινού 
Καταλόγου της Παρέμβασης Ι του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης 

& Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ», σύμφωνα με την ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 1465/30-10-2017 Απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας και την εκδοθείσα παράταση. 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης:  Σελίδα 4 

 

35. Την με ΑΠ ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 928/15-03-2018 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας με θέμα: Ένταξη Πράξεων 

Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» με Κωδικό ΟΠΣ 2076, στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΑΔΑ: ΩΩΡΜ4653ΠΣ-5ΔΥ). 

36. Την υπ’ αρίθμ. ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 21/08-05-2018 εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: «Πρώτη (1η) τμηματική 
ένταξη ερευνητικών έργων της Παρέμβασης Ι με Έκδοση απόφασης Έγκρισης Χρηματοδότησης και κατά συνέπεια 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ) 2014-2020, στο πλαίσιο του Α΄ κύκλου της Ενιαίας Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Καινοτομίας «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ». 

 

 

 

Αποφασίζει  

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω ένταξης επιπλέον εκατόν δέκα έξι (116) ερευνητικών έργων/πράξεων της 
Πρόσκλησης. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 24.486.677,49€.  

 

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:  

 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

01 – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες 

24.178.669,49€ 24.178.669,49€ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

01Σ – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, 
Νότιο Αιγαίο) 

308.008,00€ 308.008,00€ 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα Προτεραιότητας 
/ Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
24.486.677,49 €  και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε1451 2018ΣΕ14510001 ΝΑΙ  24.486.677,49 € 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης:  Σελίδα 5 

 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των 
ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει, ενώ η υλοποίηση κάθε 
έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο αντίστοιχο Τεχνικό Παράρτημα Έργου, όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται. 

Στο εγκεκριμένο (όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται) Τεχνικό Παράρτημα Έργου που παράγεται αυτόματα από το Πληροφοριακό 
Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και είναι διαθέσιμο στον δικαιούχο (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση 
ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων), περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική 
περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό 
χρηματοδότησης αυτού. 

Οι δικαιούχοι των επιπλέον εκατόν δέκα έξι (116) ερευνητικών έργων/πράξεων, τα οποία εντάσσονται με την παρούσα, έχουν τη 
δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της.  

 

 

Η Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

 

Δρ. Μ. Κυπριανίδου 

 

 

Συνημμένα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 1  

 

Κοινοποίηση:  

 Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδυσεων – ΕΣΠΑ  

 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Τ.Σ.  

 Εθνική Αρχή Συντονισμού (ΕΑΣ)  

 Αρχή Πιστοποίησης  

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ)  

 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ)  

 ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ / Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, Μονάδες Α1, Α2, Β1  

 ΜΟΔ / Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας (ΤΕΠΨΤ)  
 

Εσωτερική διανομή:  

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας  

 ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, Μονάδες Β και Γ 

https://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 6 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 

/MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό 

σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ

ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

1 Τ1ΕΔΚ- 

04326                    

Μείωση του εντομολογικού και 

μικροβιολογικού φορτίου της 

σταφίδας κατά την επεξεργασία, 

αποθήκευση και μεταφορά της με τη 

χρήση αζώτου 

ΠΑΝΑΙΓΙΑΛΕΙ

ΟΣ ΕΝΩΣΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜ

ΩΝ 

096000486 15/3/2018 14/3/2021 217.575,00 329.925,00 0,00 547.500,00 

2 Τ1ΕΔΚ- 

04695                    

Εξέλιξη παραγωγής και ανάλυσης 

Liraglutide (victoza) και Semaglutide  

ΧΗΜΙΚΑ & 

ΒΙΟΦΑΡΜΑΚΕ

ΥΤΙΚΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΠΑΤΡΩΝ ΑΕ 

094248435 15/3/2018 14/3/2020 900.000,00 1.100.000,00 0,00 2.000.000,00 

3 Τ1ΕΔΚ- 

01489 

Τεχνολογική εξέλιξη και εμπορική 

αξιοποίηση ενσωματωμένων 

συστημάτων υπολογιστικής όρασης 

και μηχανικής μάθησης σε παγκόσμιο 

ανταγωνιστικό επίπεδο 

Συστήματα 

Υπολογιστικής 

Όρασης, 

IRIDA Labs 

Α.Ε. 

998688671 15/3/2018 14/3/2021 335.250,00 344.750,00 0,00 680.000,00 

4 Τ1ΕΔΚ- 

00046                    

Πολυλειτουργικό, Φορητό Σύστημα 

Συλλογής και επεξεργασίας  επίγειων 

τοπογραφικών, χαρτογραφικών και 

lidar δεδομένων για εφαρμογές 

υψηλής ακριβείας. 

ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ 

ΑΕ 

094124082 8/5/2018 7/5/2021 139.934,90 59.972,10 0,00 199.907,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 7 

 

5 Τ1ΕΔΚ- 

00313                    

Ανάπτυξη Συστήματος Υποστήριξης 

Λήψης Αποφάσεων με την 

συνδυαστική χρήση τεχνολογιών 

Τηλεπισκόπησης, και Αριθμητικής 

Πρόγνωσης Καιρού για την 

Ενδυνάμωση της Αγροτικής 

Ασφάλισης και μετριασμού του 

κινδύνου της Αγροτικής Παραγωγής. 

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Ι.Κ.Ε. 

800656470 8/5/2018 7/5/2021 165.432,00 41.358,00 0,00 206.790,00 

6 Τ1ΕΔΚ- 

00404                    

Σακχαρώδης Διαβήτης: Ανάπτυξη 

ψηφιακής εφαρμογής ως όχημα για 

τη διαχείριση της νόσου  

TESSERA 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

099774290 8/5/2018 7/11/2020 166.722,00 52.968,00 0,00 219.690,00 

7 Τ1ΕΔΚ- 

00459                    

Ενσωμάτωση GNNS δυνατοτήτων σε 

τηλεμετρικούς σταθμούς αγρού για 

προσφορά υψηλής ποιότητας 

υπηρεσιών πλοήγησης και γεωργίας 

ακριβείας 

NEUROPUBLIC 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ

Ν 

999608870 8/5/2018 7/5/2020 188.587,50 62.862,50 0,00 251.450,00 

8 Τ1ΕΔΚ- 

00477                    

Kαινοτόμο εργαλείο για την ανάπτυξη 

προσωποποιημένης ταξιδιωτικής 

εμπειρίας 

planO2 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ

ΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΙΚΕ 

800549664 8/5/2018 7/3/2021 124.040,00 42.260,00 0,00 166.300,00 

9 Τ1ΕΔΚ- 

00477                    

Kαινοτόμο εργαλείο για την ανάπτυξη 

προσωποποιημένης ταξιδιωτικής 

εμπειρίας 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

128075698 8/5/2018 7/3/2021 130.320,00 34.080,00 0,00 164.400,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 8 

 

10 Τ1ΕΔΚ- 

00706                    

Αυτοματοποίηση Οπτικής Διαλογής 

Μαρμάρινων Πλακιδίων 

ΙΝΤΕΡΜΕΚ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800484772 8/5/2018 7/5/2021 151.480,00 37.870,00 0,00 189.350,00 

11 Τ1ΕΔΚ- 

00706                    

Αυτοματοποίηση Οπτικής Διαλογής 

Μαρμάρινων Πλακιδίων 

ΣΟΛΑΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΑΡΜΑΡΑ ΑΕ 

094452170 8/5/2018 7/5/2021 64.128,00 16.032,00 0,00 80.160,00 

12 Τ1ΕΔΚ- 

00947                    

Πιλοτική Μονάδα Αποθήκευσης 

Θερμότητας με Χρήση Οργανικών 

Υλικών Αλλαγής Φάσης 

ΝΙΚΟΥ Ν. - 

ΠΕΛΑΓΙΑΔΗΣ 

Χ. Ο.Ε. 

800316672 8/5/2018 7/5/2021 195.200,00 48.800,00 0,00 244.000,00 

13 Τ1ΕΔΚ- 

00947                    

Πιλοτική Μονάδα Αποθήκευσης 

Θερμότητας με Χρήση Οργανικών 

Υλικών Αλλαγής Φάσης 

ΟΙΚΟΕΝΕΡΓΕΙ

Α ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝ

ΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

998828440 8/5/2018 7/5/2021 84.400,00 21.100,00 0,00 105.500,00 

14 Τ1ΕΔΚ- 

00950                    

Ανάπτυξη εφαρμογής για την 

υιοθέτηση συνηθειών υγιεινής 

διατροφής βασιζόμενης στην 

ελληνική γαστρονομία, με τη χρήση 

τεχνικών συναισθηματικής ταύτισης 

και μηχανισμών παιχνιδιού. 

Useappility 

Εφαρμογές 

Κινητών 

Υπολογιστικών 

Συσκευών και 

Εκπαιδευτικού 

Λογισμικού 

Ιδιωτική 

Κεφαλαιου 

800515427 8/5/2018 7/5/2020 125.680,00 31.420,00 0,00 157.100,00 

15 Τ1ΕΔΚ- 

01139                    

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 

ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΩΝ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

DENTAL 

CORPUS 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800694425 8/5/2018 7/5/2021 39.066,41 16.742,74 0,00 55.809,15 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 9 

 

16 Τ1ΕΔΚ- 

01332                    

Ενίσχυση της ασφάλειας 

οδήγησης-μεταφορών μέσω 

ενεργειακά βιώσιμου συστήματος 

φωτισμού 

Νικ. 

Δαστερίδης 

Α.Β.Ε.Ε. 

094274637 8/5/2018 7/5/2021 128.500,00 44.500,00 0,00 173.000,00 

17 Τ1ΕΔΚ- 

01375                    

Εικονικό ταξίδι στα βιομηχανικά ίχνη 

της Νάουσας 

KUKARIKA 

APPS O.E. 

800445920 8/5/2018 7/5/2021 188.721,60 47.180,40 0,00 235.902,00 

18 Τ1ΕΔΚ- 

01375                    

Εικονικό ταξίδι στα βιομηχανικά ίχνη 

της Νάουσας 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

061004006 8/5/2018 7/5/2021 90.880,00 22.720,00 0,00 113.600,00 

19 Τ1ΕΔΚ- 

01794                    

Υλοποίηση ενός ευφυούς λογισμικού 

για φορητές συσκευές, με λειτουργία 

Οπτικής Αναγνώρισης για Τουριστικές 

Εφαρμογές. 

Συστήματα 

Υπολογιστικής 

Όρασης IRIDA 

Labs Α.Ε 

998688671 8/5/2018 7/11/2019 155.600,00 38.900,00 0,00 194.500,00 

20 Τ1ΕΔΚ- 

01846                    

Έρευνα για την υλοποίηση έξυπνων 

και ηλεκτρικά αυτόνομων 

ηλεκτροχρωμικών υαλοπινάκων για 

δομικές εφαρμογές 

BRITE HELLAS 

(ΜΠΡΑΪΤ 

ΕΛΛΑΣ) 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998098787 8/5/2018 7/11/2020 145.146,80 54.580,70 0,00 199.727,50 

21 Τ1ΕΔΚ- 

02143                    

Ανάπτυξη εφαρμογής μείωσης 

κατανάλωσης καυσίμου από την 

οδική κυκλοφορία 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

998306624 8/5/2018 7/11/2019 87.186,40 24.571,60 0,00 111.758,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 10 

 

22 Τ1ΕΔΚ- 

02159                    

Ανάπτυξη και επιδεικτική λειτουργία 

μονάδας συμπαραγωγής μικρής 

κλίμακας για την αξιοποίηση 

υπολειμματικής βιομάζας 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

998306624 8/5/2018 7/5/2020 153.060,00 45.140,00 0,00 198.200,00 

23 Τ1ΕΔΚ- 

02159                    

Ανάπτυξη και επιδεικτική λειτουργία 

μονάδας συμπαραγωγής μικρής 

κλίμακας για την αξιοποίηση 

υπολειμματικής βιομάζας 

Ήφαιστος 

Λεβητοποιείο 

Α.Ε. 

094448525 8/5/2018 7/5/2020 115.760,00 28.940,00 0,00 144.700,00 

24 Τ1ΕΔΚ- 

02322                    

Ψηφιακό Αθλητικό Σκοπευτήριο 

Εικονικής Πραγματικότητας 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

ΜΕΤΡΗΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΕ 

998219910 8/5/2018 7/11/2020 55.920,00 13.980,00 0,00 69.900,00 

25 Τ1ΕΔΚ- 

02322                    

Ψηφιακό Αθλητικό Σκοπευτήριο 

Εικονικής Πραγματικότητας 

ΤΥΠΟΡΑΜΑ-ΑΓ

ΟΡΓΙΑΝΙΤΗΣ 

ΣΠ.ΜΟΝΟΠΡΟ

ΣΩΠΗ ΕΠΕ 

999525486 8/5/2018 7/11/2020 218.100,00 60.900,00 0,00 279.000,00 

26 Τ1ΕΔΚ- 

02342                    

Αυτόνομο και αυτοματοποιημένο 

σύστημα συναλλαγών 

Δ.ΒΕΖΕΡΗΣ & 

ΣΙΑ ΕΕ 

800419789 8/5/2018 7/5/2020 151.064,32 41.141,08 0,00 192.205,40 

27 Τ1ΕΔΚ- 

02346                    

Αναβάθμιση Ζωικών Λιπών για την 

Παραγωγή Βιοκαυσίμων Υψηλών 

Προδιαγραφών 

STAFF 

COLOUR-ENE

RGY ABEE 

999085488 8/5/2018 7/5/2020 100.997,83 67.331,89 0,00 168.329,72 

28 Τ1ΕΔΚ- 

02414                    

Ανάπτυξη Συσκευής Δοκιμών και 

Αποσφαλμάτωσης Ηλεκτρονικών 

Μονάδων Ελέγχου Οχημάτων 

ΚΕΝΟΤΟΜ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800616797 8/5/2018 7/5/2021 117.233,68 68.788,72 0,00 186.022,40 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 11 

 

29 Τ1ΕΔΚ- 

02417                    

Οι δημιουργίες σου Κ. Τζέρας - J. 

van Slooten 

998934978 8/5/2018 7/5/2021 140.000,00 60.000,00 0,00 200.000,00 

30 Τ1ΕΔΚ- 

02581                    

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΛΕΥΡΙΚΗΣ 

ΑΝΟΣΟΧΡΩΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΡΟΗΣ 

(LATERAL FLOW STICK) ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ (ΠΡΟΒΕΙΟ, ΑΙΓΕΙΟ ΚΑΙ 

ΑΓΕΛΑΔΙΝΟ) ΤΟΥ Π.Ο.Π ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΦΕΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΑΠΟ ΑΠΑΤΗ Η 

ΝΟΘΕΙΑ   

PROGNOSIS 

BIOTECH 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

997845150 8/5/2018 7/11/2020 138.399,99 61.600,01 0,00 200.000,00 

31 Τ1ΕΔΚ- 

02901                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Λήψης 

Χωρικών Αποφάσεων & 

Συμμετοχικού Σχεδιασμού 

DOTSOFT 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕ

ΝΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

999566850 8/5/2018 7/5/2020 134.200,00 33.550,00 0,00 167.750,00 

32 Τ1ΕΔΚ- 

02984                    

Ενίσχυση Κοινωνικών Δεξιοτήτων 

μέσω Εφαρμογών Εικονικής 

Πραγματικότητας 

SenseWorks 

Ανάπτυξη 

Καινοτομικών, 

Ολοκληρωμέν

ων Προϊόντων 

Ασύρματων 

Δικτύων 

Αισθητήρων 

Εταιρεία Περι 

800519499 8/5/2018 7/5/2021 118.240,00 29.560,00 0,00 147.800,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 12 

 

33 Τ1ΕΔΚ- 

02984                    

Ενίσχυση Κοινωνικών Δεξιοτήτων 

μέσω Εφαρμογών Εικονικής 

Πραγματικότητας 

Θ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΙ

ΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε 

093375600 8/5/2018 7/5/2021 114.400,00 28.600,00 0,00 143.000,00 

34 Τ1ΕΔΚ- 

03053                    

Παραγωγή καινοτόμων τυροκομικών 

προϊόντων, υψηλής διατροφικής 

αξίας και ανθεκτικότητας, 

εμπλουτισμένα με βιοδραστικά 

εκχυλίσματα υποπροϊόντων ελιάς 

(TYREL) 

ΛΥΤΡΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & 

ΥΙΟΙ ΟΕ 

082863336 8/5/2018 7/5/2021 78.640,00 20.660,00 0,00 99.300,00 

35 Τ1ΕΔΚ- 

03219                    

Ανάπτυξη του φυσικού επιπέδου του 

πρωτο κόλλου SuperSpeedPlus USB 

3.1 

HDL DESIGN 

HOUSE 

GREECE ΙΚΕ 

800661744 8/5/2018 7/5/2021 119.000,00 81.000,00 0,00 200.000,00 

36 Τ1ΕΔΚ- 

03227                    

Μελέτη των αντιβακτηριακών 

ιδιοτήτων αιθέριων ελαίων ρίγανης 

και των αντιοξειδωτικών ιδιοτήτων 

του και εφαρμογή του ως φυσικό 

συντηρητικό με ταυτόχρονη μείωση 

της περιεκτικότητας σε αλάτι στο 

τελικό προϊόν σε σχέση με ομοειδή 

προϊόντα 

ΚΑΛΛΟΝΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

094083901 8/5/2018 7/8/2020 149.250,00 50.750,00 0,00 200.000,00 

37 Τ1ΕΔΚ- 

03324                    

Ολοκληρωμένη συνεργατική 

πλατφόρμα για τη δημιουργία 

αλληλεπιδραστικών παρουσιάσεων 

επαυξημένης πραγματικότητας για 

παραδοσιακά προϊόντα 

Α. 

Μπαμπαθανάσ

ης και ΣΙΑ Ο.Ε. 

999727975 8/5/2018 7/5/2021 97.600,00 24.400,00 0,00 122.000,00 

38 Τ1ΕΔΚ- 

03324                    

Ολοκληρωμένη συνεργατική 

πλατφόρμα για τη δημιουργία 

αλληλεπιδραστικών παρουσιάσεων 

επαυξημένης πραγματικότητας για 

παραδοσιακά προϊόντα 

Θ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΙ

ΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε 

093375600 8/5/2018 7/5/2021 115.200,00 28.800,00 0,00 144.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 13 

 

39 Τ1ΕΔΚ- 

03343                    

Εφαρμογή καινοτόμων πρακτικών σε 

καλλιέργεια ακτινιδίου με στόχο 

υψηλής ποιότητας παραγόμενο 

προϊόν 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜ

ΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

096082740 8/5/2018 7/5/2021 159.500,00 40.500,00 0,00 200.000,00 

40 Τ1ΕΔΚ- 

03424                    

 Aξιοποίωντας το ρετσέλι στη 

βιομηχανία τροφίμων 

ΑΦΟΙ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

082931085 8/5/2018 7/5/2020 124.210,39 66.155,59 0,00 190.365,98 

41 Τ1ΕΔΚ- 

03445                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Περιβαλλοντικού Αποτυπώματος 

Τουριστικών Μονάδων 

SenseWorks 

Ανάπτυξη 

Καινοτομικών, 

Ολοκληρωμέν

ων Προϊόντων 

Ασύρματων 

Δικτύων 

Αισθητήρων 

Εταιρεία Περι 

800519499 8/5/2018 7/5/2021 98.960,00 24.740,00 0,00 123.700,00 

42 Τ1ΕΔΚ- 

03445                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Περιβαλλοντικού Αποτυπώματος 

Τουριστικών Μονάδων 

Θ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΙ

ΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε 

093375600 8/5/2018 7/5/2021 92.960,00 23.240,00 0,00 116.200,00 

43 Τ1ΕΔΚ- 

03445                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα 

Περιβαλλοντικού Αποτυπώματος 

Τουριστικών Μονάδων 

ΝΩΣΙΣ ΕΠΕ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ

ΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

095747930 8/5/2018 7/5/2021 155.600,00 38.900,00 0,00 194.500,00 

44 Τ1ΕΔΚ- 

03473                    

Έξυπνο Ανοιχτό Εμπορικό Κέντρο AΣΣΕΤ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ

ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝ

ΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

095753530 8/5/2018 7/5/2021 166.426,94 48.945,26 0,00 215.372,20 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 14 

 

45 Τ1ΕΔΚ- 

03473                    

Έξυπνο Ανοιχτό Εμπορικό Κέντρο GRIDNET 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ

ΝΙΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ

ΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

998536675 8/5/2018 7/5/2021 161.700,00 42.300,00 0,00 204.000,00 

46 Τ1ΕΔΚ- 

03473                    

Έξυπνο Ανοιχτό Εμπορικό Κέντρο ΓΕΝΙΤΣΕΦΤΣΗ

Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

998288792 8/5/2018 7/5/2021 23.200,00 5.800,00 0,00 29.000,00 

47 Τ1ΕΔΚ- 

03479                    

Ολοκλήρωση κυκλωμάτων νερού και 

διαχείριση υγρών αποβλήτων στην 

παραγωγική διαδικασία 

χαρτοβιομηχανίας με την χρήση 

τεχνολογίας τεχνητού υγροβιότοπου 

ΧΑΡΤΟΠΟΙΙΑ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η & 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

099762321 8/5/2018 7/5/2020 105.853,13 94.134,37 0,00 199.987,50 

48 Τ1ΕΔΚ- 

03556                    

Αριστοποίηση διαχειριστικής 

αποτελεσματικότητας της 

καλλιέργειας Σπαραγγιού δια της 

ακριβικής προσέγγισης 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜ

ΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

096082740 8/5/2018 7/5/2021 160.000,00 40.000,00 0,00 200.000,00 

49 Τ1ΕΔΚ- 

03591                    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ 

Ν. ΛΑΚΑΣΑΣ - 

Π. 

ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ 

Α.Ε. 

094136591 8/5/2018 7/7/2020 105.834,07 93.797,26 0,00 199.631,33 

50 Τ1ΕΔΚ- 

03595                    

ΠΡΟΤΥΠΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΠΡΟΓΝΩΣΕΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ 

ΥΨΗΛΗ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΡΑΞΙΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

099795468 8/5/2018 7/5/2021 88.072,42 25.727,50 0,00 113.799,92 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 15 

 

51 Τ1ΕΔΚ- 

03595                    

ΠΡΟΤΥΠΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΠΡΟΓΝΩΣΕΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ 

ΥΨΗΛΗ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΟΜΙΚΡΟΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ ΑΕ 

099957333 8/5/2018 7/5/2021 162.692,60 67.923,40 0,00 230.616,00 

52 Τ1ΕΔΚ- 

03714                    

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΓΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΣΥΡΜΕΤ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

Α.Ε. 

095521165 8/5/2018 7/11/2020 109.280,00 27.320,00 0,00 136.600,00 

53 Τ1ΕΔΚ- 

03908                    

Αυτόματο Σύστημα Καθαρισμού 

Φωτοβολταικών Εγκαταστάσεων 

PANASOLAR 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜ

Η ΕΤΑΙΡΙΑ  

998220515 8/5/2018 7/5/2021 155.350,00 43.750,00 0,00 199.100,00 

54 Τ1ΕΔΚ- 

03912                    

Ψηφιακή εφαρμογή διαδραστικών 

παραμυθιών για τη διάδοση της 

πολιτιστικής κληρονομίας 

MM 

CONSULTANT

S IKE 

998135622 8/5/2018 7/5/2020 47.800,00 14.700,00 0,00 62.500,00 

55 Τ1ΕΔΚ- 

03942                    

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΓΙΑ 

ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΤΡΟΦΙΜΑ-ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΑ  

ΚΑΙ ΣΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΙΣΜΟ 

ΠΟΛΥΦΑΙΝΟΛΩΝ ΕΛΙΑΣ ΜΕ 

ΕΚΧΥΛΙΣΜΑΤΑ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

ΧΥΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΡΟΔΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΩΝ. 

POLYHEALTH 

A.E. 

800394895 8/5/2018 7/5/2021 160.000,00 40.000,00 0,00 200.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 16 

 

56 Τ1ΕΔΚ- 

04015                    

ΙΝΝΟBOX – Έρευνα για την ανάπτυξη 

καινοτόμου μεθόδου εκθεσιακού 

σχεδιασμού & state of the art 

τρισδιάστατου ολιστικού εκθεσιακού 

συστήματος 

OCTANORM 

ΕΛΛΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΞΟΠΛΙΣ 

095747154 8/5/2018 7/5/2020 153.600,00 41.400,00 0,00 195.000,00 

57 Τ1ΕΔΚ- 

04015                    

ΙΝΝΟBOX – Έρευνα για την ανάπτυξη 

καινοτόμου μεθόδου εκθεσιακού 

σχεδιασμού & state of the art 

τρισδιάστατου ολιστικού εκθεσιακού 

συστήματος 

Δ.ΒΛΑΧΟΣ - 

Ι.ΑΣΠΙΩΤΗΣ 

ΟΕ 

998075798 8/5/2018 7/5/2020 121.100,00 32.900,00 0,00 154.000,00 

58 Τ1ΕΔΚ- 

04022                    

Φορετή συσκευή ανάλυσης βάδισης 

ασθενών με Πάρκινσον και 

πλατφόρμα ανάλυσης δεδομένων για 

αντικειμενική διάγνωση και 

παρακολούθηση της εξέλιξης της 

νόσου. 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

999583000 8/5/2018 7/5/2021 57.200,00 17.800,00 0,00 75.000,00 

59 Τ1ΕΔΚ- 

04110                    

OLIVEMAP PELOPAC 

A.B.E.E. 

094368758 8/5/2018 7/5/2021 142.850,00 56.950,00 0,00 199.800,00 

60 Τ1ΕΔΚ- 

04241                    

Έρευνα, σχεδίαση και ανάπτυξη 

βιομηχανικού πρωτοτύπου 

μικροηλεκτρονικής διάταξης για την 

σταθεροποίηση της ηλεκτρικής τάσης 

στα ασταθή ηλεκτρικά δίκτυα 

αναπτυσσόμενων χωρών 

ΘΥΡΑΤΡΟΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕ

Σ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΑΕ 

095483550 8/5/2018 7/5/2020 68.545,96 29.376,84 0,00 97.922,80 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 17 

 

61 Τ1ΕΔΚ- 

04288                    

Μη Γραμμική Στατική Ισογεωμετρική 

Ανάλυση με T-SPLines 

ΤΖΕΟΜΑΪΖΟ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ

ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(GEOMISO 

SINGLE 

MEMBER 

PRIVATE 

COMPANY) 

800844665 8/5/2018 7/5/2020 154.840,00 45.160,00 0,00 200.000,00 

62 Τ1ΕΔΚ- 

04296                    

Aξιοποίηση γεωργικών 

παραπροϊόντων οινοποιείων για 

παραγωγή εδαφοβελτιωτικών μέσω 

κομποστοποίησης 

ΑΦΟΙ ΜΠΕΛΛΑ 

ΟΕ 

082336099 8/5/2018 7/5/2021 114.308,00 47.952,00 0,00 162.260,00 

63 Τ1ΕΔΚ- 

04399                    

ΕΡΕΥΝΑ ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΑΚΡΩΝ ΣΕ ΛΑΜΕΣ ΧΑΛΥΒΑ 

ΥΙΟΙ Ν. 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 

ΙΚΕ 

082822540 8/5/2018 7/5/2019 96.000,00 24.000,00 0,00 120.000,00 

64 Τ1ΕΔΚ- 

04417                    

Καινοτόμος Έρευνα για την Ανάπτυξη 

και τη Δικτύωση Επιχειρήσεων στον 

Καταδυτικού Τουρισμού 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

& ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩ

Ν ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝ

ΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

099542324 8/5/2018 7/5/2021 49.600,00 29.400,00 0,00 79.000,00 

65 Τ1ΕΔΚ- 

04429                    

Ανάπτυξη σύνθετων υλικών χαμηλού 

βάρους ενισχυμένων με νανο-υλικά 

ικανών να αντιμετωπίσουν σύγχρονες 

απειλές 

ΝΤΑΙΖΕΝΡΟΘ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΕ 

999718708 8/5/2018 7/5/2021 136.100,00 63.900,00 0,00 200.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 18 

 

66 Τ1ΕΔΚ- 

04450                    

Ψηφιοποίηση και δημιουργία σχεδίων 

ιστορικών τοπικών κοσμημάτων, 

μεθοδολογία βελτίωσης της 

παραγωγικής διαδικασίας της 

αργυροχοΐας 

ΤΙΜ ΑΠ 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ

Σ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ

ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800801942 8/5/2018 7/5/2021 156.099,84 43.899,96 0,00 199.999,80 

67 Τ1ΕΔΚ- 

04470                    

Βιωματική ρομποτική εκπαιδευτική 

για παιδιά με διαδραστικό παιχνίδι 

ζωντανής αφήγησης σε 

προσομοιωμένο περιβάλλον 

ROBOT SET 

GO 

997178151 8/5/2018 7/5/2021 136.920,00 34.230,00 0,00 171.150,00 

68 Τ1ΕΔΚ- 

04471                    

Βιομηχανική Αξιοποίηση του 

ψαροκόκαλου για την παραγωγή 

Υδροξυαπατίτη και κολλαγόνου  

ΠΡΩΤΕΑΣ 

Α.Β.Ε.Ε. 

999851808 8/5/2018 7/5/2021 147.950,00 50.400,00 0,00 198.350,00 

69 Τ1ΕΔΚ- 

04489                    

Ρομποτικό Μικροσκόπιο Οδηγούμενο 

από Υπερφασματική Τεχνητή Όραση 

Αφοι Α. 

ΣΕΛΙΔΗ Α.Ε. 

091569759 8/5/2018 7/11/2020 163.000,26 56.000,09 0,00 219.000,35 

70 Τ1ΕΔΚ- 

04550                    

Προγνωστική ανάλυση και 

εξατομίκευση της διαλογικής 

επικοινωνίας με τον καταναλωτή 

προστατεύοντας τα προσωπικά 

δεδομένα 

APIFON 

SINGLE 

MEMBER 

PRIVATE 

COMPANY 

800548606 8/5/2018 7/5/2020 150.979,60 47.076,40 0,00 198.056,00 

71 Τ1ΕΔΚ- 

04595                    

Καινοτόμος  εξοπλισμός για την 

ωρίμανση και συντήρηση τυριών 

ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΚΑΤΕΡΗΣ 

INOX DESIGN 

KATERIS AE 

998575191 8/5/2018 7/5/2021 211.500,00 88.500,00 0,00 300.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 19 

 

72 Τ1ΕΔΚ- 

04595                    

Καινοτόμος  εξοπλισμός για την 

ωρίμανση και συντήρηση τυριών 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΗ 

- 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙ

ΚΗ Α.Ε. 

094388874 8/5/2018 7/5/2021 60.000,00 15.000,00 0,00 75.000,00 

73 Τ1ΕΔΚ- 

04664                    

Επίδραση του πρωτοκόλλου 

οινοποίησης στην εκχυλισιμότητα 

των πτητικών συστατικών της 

ρητίνης κατά την αλκοολική ζύμωση 

της ρετσίνας σε βαρέλια 

Σ. ΚΕΧΡΗ & 

ΣΙΑ ΟΕ 

081343609 8/5/2018 7/5/2021 117.737,19 79.158,12 0,00 196.895,31 

74 Τ1ΕΔΚ- 

04756                    

Έξυπνος Σεισμογράφος Χαμηλού 

Κόστους 

GEOBIT OE 800576132 8/5/2018 7/5/2020 97.112,00 25.028,00 0,00 122.140,00 

75 Τ1ΕΔΚ- 

04983                    

Κατασκευή Πολυεστιακού Φακού 

Επαφής Βέλτιστης Οπτικής Απόδοσης 

Omega Excellence 

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΑ

ΔΗΣ - 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

999383406 8/5/2018 7/5/2021 152.800,00 47.200,00 0,00 200.000,00 

76 Τ1ΕΔΚ- 

05038                    

Δημιουργια Πλατφόρμας Σύγχρονης 

Διαχείρισης Έργων Λογισμικού - 

 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ - ΓΙΩΡΓΟΣ 

Δ. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 

Α.Ε. 

095706123 8/5/2018 7/5/2020 110.400,00 27.600,00 0,00 138.000,00 

77 Τ1ΕΔΚ- 

05042                    

Τεχνητή Νοημοσύνη και Ρομποτική 

στην τουριστική βιομηχανία 

INFOLOGIC 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ

ΚΗ Ε.Ε. 

999748528 8/5/2018 7/5/2021 49.080,00 12.270,00 0,00 61.350,00 

78 Τ1ΕΔΚ- 

05042                    

Τεχνητή Νοημοσύνη και Ρομποτική 

στην τουριστική βιομηχανία 

INFOREZ Ο.Ε. 999385610 8/5/2018 7/5/2021 48.400,00 28.000,00 0,00 76.400,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 20 

 

79 Τ1ΕΔΚ- 

05042                    

Τεχνητή Νοημοσύνη και Ρομποτική 

στην τουριστική βιομηχανία 

WEBLOGIC 

Α.Ε. 

099862854 8/5/2018 7/5/2021 229.836,55 69.209,14 0,00 299.045,69 

80 Τ1ΕΔΚ- 

05231                    

Aνάπτυξη ενσωματωμένου 

συστήματος για την παρακολούθηση 

της κατάστασης οδοστρώματος 

βασισμένο σε τεχνικές υπολογιστικής 

όρασης και βαθειάς μάθησης 

Συστήματα 

Υπολογιστικής 

Όρασης, 

IRIDA Labs 

Α.Ε. 

998688671 8/5/2018 7/11/2019 159.800,00 39.950,00 0,00 199.750,00 

81 Τ1ΕΔΚ- 

05425                    

Σύστημα έκκεντρης άσκησης με 

μοχλούς εξατομικευμένο σε χρόνιους 

χρήστες αναπηρικών αμαξιδίων 

POLYTECH AE 099837789 8/5/2018 7/5/2021 126.500,00 33.500,00 0,00 160.000,00 

82 Τ1ΕΔΚ- 

05425                    

Σύστημα έκκεντρης άσκησης με 

μοχλούς εξατομικευμένο σε χρόνιους 

χρήστες αναπηρικών αμαξιδίων 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

999583000 8/5/2018 7/5/2021 134.500,00 35.500,00 0,00 170.000,00 

83 Τ1ΕΔΚ- 

05433                    

PROPHET MOKAAL 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

800537131 8/5/2018 7/5/2020 134.021,40 65.885,60 0,00 199.907,00 

84 Τ1ΕΔΚ- 

05555                    

Ανάπτυξη εργαλείου σχεδιασμού και 

προσομοίωσης διεργασιών 

αναερόβιας χώνευσης/συγχώνευσης 

για την παραγωγή παραγωγή 

ανανεώσιμης ενέργειας υπό μορφή 

βιοαερίου, καθώς και βιολιπασμάτων 

ΕΣΤΙΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ & 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

099771852 8/5/2018 7/5/2021 127.176,00 34.794,00 0,00 161.970,00 

85 Τ1ΕΔΚ- 

05602                    

Ανάπτυξη και κατασκευή "racket-ball" ΑΦΟΙ 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥ

ΛΟΙ ΟΕ 

099866226 8/5/2018 7/5/2021 114.920,00 63.480,00 0,00 178.400,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 21 

 

86 Τ1ΕΔΚ- 

05732                    

Πολυγλωσσικός Ρομποτικός 

Πράκτορας Μηνυματικής Συνομιλίας 

με χρήση τεχνικών Μηχανικής 

Μάθησης 

MSENSIS 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

998280247 8/5/2018 7/11/2019 169.700,00 44.300,00 0,00 214.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 11.910.932,78 5.285.488,27 0,00 17.196.421,05 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΩΝ: 86 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περιφέρειες σε μετάβαση 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό 
σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 Τ1ΕΔΚ- 

04175                    

Εξέλιξη, Ολοκλήρωση και 

Εμπορευματοποίηση  Αυτόνομων 

Μηχανικών Κομποστοποιητών 

Επεξεργασίας Οργανικών 

Υπολειμμάτων  

ΔΙΑΛΥΝΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

& ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕ 

999485214 15/3/2018 14/3/2021 606.150,74 675.850,91 0,00 1.282.001,65 

2 Τ1ΕΔΚ- 

04794                    

Απομόνωση Κυτταρικών 

πληθυσμών με την χρήση 

νανοσφαιριδίων έναντι 

ενδοκυττάριων πρωτεϊνικών 

δεικτών 

ABeterno 

technologies 

Limited 

  15/3/2018 14/3/2020 112.500,00 137.500,00 0,00 250.000,00 

3 Τ1ΕΔΚ-0

0149                    

Μετατροπή και βαθμονόμηση 

κλινικού συστήματος Απεικόνισης 

Μαγνητικού Συντονισμού 

(Μαγνητικός Τομογράφος) σε 

ΜΑΡΗΣ 

ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ 

ΙΚΕ 

800711334 8/5/2018 7/5/2021 152.120,00 47.880,00 0,00 200.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 22 

 

μετρητικό σύστημα εφαρμογών 

υπερθερμίας με χρήση μαγνητικά 

επισημασμένων νανοσωματιδίων 

4 Τ1ΕΔΚ-0

0459                    

Ενσωμάτωση GNNS δυνατοτήτων 

σε τηλεμετρικούς σταθμούς αγρού 

για προσφορά υψηλής ποιότητας 

υπηρεσιών πλοήγησης και γεωργίας 

ακριβείας 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜ

ΟΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ

ΕΝΗΣ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΜΠΕΛΩΝΩΝ 

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ – 

ΠΗΓΑΣΟΣ 

099682923 8/5/2018 7/5/2020 39.375,00 13.125,00 0,00 52.500,00 

5 Τ1ΕΔΚ-0

0858                    

Διαδικτυακή πλατφόρμα 

αναγνωστικής αξιολόγησης σε 

σχολικες ηλικίες 

Προηγμένες 

Οφθαλμικές 

Τεχνολογίες 

ΕΠΕ 

997855399 8/5/2018 7/5/2021 144.117,60 36.779,40 0,00 180.897,00 

6 Τ1ΕΔΚ-0

0905                    

Just Add Data: Ευφυή, Αυτόματη 

Ανάλυση Μεγάλου Όγκου 

Βιοϊατρικών Δεδομένων  

Gnosis Data 

Analysis ΙΚΕ 

800524264 8/5/2018 7/5/2020 160.000,00 40.000,00 0,00 200.000,00 

7 Τ1ΕΔΚ-0

1774                    

Έξυπνη Παρακολούθηση Ελαιώνων 

και Αμπελώνων με την Χρήση 

ΣΜηΕΑ 

ΑΦΟΙ ΤΕΡΖΗ 

Ο.Ε. 

082408272 8/5/2018 7/5/2021 117.472,80 29.368,20 0,00 146.841,00 

8 Τ1ΕΔΚ-0

2159                    

Ανάπτυξη και επιδεικτική λειτουργία 

μονάδας συμπαραγωγής μικρής 

κλίμακας για την αξιοποίηση 

υπολειμματικής βιομάζας 

ΚΤΗΜΑ ΑΛΦΑ 

(Α) - 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ – 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

Σ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΟΙΝΩΝ ΚΑΙ 

094466703 8/5/2018 7/5/2020 42.000,00 10.500,00 0,00 52.500,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 23 

 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Α.Ε. 

9 Τ1ΕΔΚ-0

2591                    

Τεχνολογία έξυπνης, φασματικής 

κάμερας 

QCELL Ι.Κ.Ε. 800744304 8/5/2018 7/5/2020 156.200,00 42.800,00 0,00 199.000,00 

10 Τ1ΕΔΚ-0

3028                    

Παραγωγή καινοτόμων προϊόντων 

σάλτσας υψηλής διατροφικής αξίας 

αναδεικνύοντας παραδοσιακά 

προϊόντα Μεσσηνίας (κορινθιακή 

σταφίδα, σύκο, ελιά καλαμών και 

ελαιόλαδο) με τη χρήση σύγχρονων 

μεθόδων επεξεργασίας 

(λυοφιλοποίηση, ξήρανση με 

ψεκασμό και μικροενθυλάκωση). 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ Χ.Κ. 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

094064450 8/5/2018 7/5/2021 115.872,00 77.248,00 0,00 193.120,00 

11 Τ1ΕΔΚ-0

3053                    

Παραγωγή καινοτόμων 

τυροκομικών προϊόντων, υψηλής 

διατροφικής αξίας και 

ανθεκτικότητας, εμπλουτισμένα με 

βιοδραστικά εκχυλίσματα 

υποπροϊόντων ελιάς (TYREL) 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕ

Σ ΑΒΕΕ 

094157666 8/5/2018 7/5/2021 159.200,00 40.800,00 0,00 200.000,00 

12 Τ1ΕΔΚ-0

3372                    

Ανάπτυξη Στάγδην Άρδευση 

Υψηλής Ακριβείας για Δενδρώδης 

Καλλιέργειες  

ΑΝΕΛΙΞΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Α.Ε. 

998190280 8/5/2018 7/5/2021 67.632,29 16.908,07 0,00 84.540,36 

13 Τ1ΕΔΚ-0

3749                    

Ενίσχυση των τοπικών 

χαρακτηριστικών του επιτραπέζιου 

οίνου Π.Γ.Ε. “Ασπρούδι” της 

Οινοποιητικής Μονεμβασιάς μέσα 

από μεθόδους κλωνικής επιλογής 

και ανάλυσης του μικροβιακού 

Terroir 

Γ ΤΣΙΜΠΙΔΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΗ 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ

Σ ΕΕ 

082878374 8/5/2018 7/5/2021 159.999,99 40.000,01 0,00 200.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 24 

 

14 Τ1ΕΔΚ-0

3791                    

CityZenApp Smart City Platform NOVELTECH 

ΙΚΕ 

999083679 8/5/2018 7/3/2020 118.590,00 40.740,00 0,00 159.330,00 

15 Τ1ΕΔΚ-0

3867                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Εναέριας 

Επιθεώρησης και Συντήρησης 

Κρίσιμων Υποδομών 

ADMES 

Μονοπρόσωπ

η Ιδιωτική 

Κεφαλαιουχικ

ή Εταιρεία  

800772420 8/5/2018 7/11/2020 105.300,00 37.700,00 0,00 143.000,00 

16 Τ1ΕΔΚ-0

3867                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Εναέριας 

Επιθεώρησης και Συντήρησης 

Κρίσιμων Υποδομών 

ALTUS LSA 

Α.Ε. 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣ

ΤΙΚΗ 

800322064 8/5/2018 7/11/2020 116.840,00 39.560,00 0,00 156.400,00 

17 Τ1ΕΔΚ-0

3867                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Εναέριας 

Επιθεώρησης και Συντήρησης 

Κρίσιμων Υποδομών 

Communicati

on and 

Information 

Technologies 

Experts ΑΕ 

998477646 8/5/2018 7/11/2020 113.026,80 32.157,20 0,00 145.184,00 

18 Τ1ΕΔΚ-0

4191                    

Προαγωγή του τουριστικού και 

πολιτιστικού προϊόντος  μέσω της 

συμβολικής αναπαράστασης 

ορισμένων συστατικών του σε 

χάρτη σφαιρικών (VR360) βίντεο: η 

περίπτωση των γεγονότων 

Netmechanics 

Ε.Π.Ε 

Προηγμένες 

Εφαρμογές 

Πληροφορική

ς Δικτύων και 

Ηλεκτρονικού 

Εμπορίου 

998188302 8/5/2018 7/5/2021 77.040,00 19.260,00 0,00 96.300,00 

19 Τ1ΕΔΚ-0

4191                    

Προαγωγή του τουριστικού και 

πολιτιστικού προϊόντος  μέσω της 

συμβολικής αναπαράστασης 

ορισμένων συστατικών του σε 

χάρτη σφαιρικών (VR360) βίντεο: η 

περίπτωση των γεγονότων 

ΜΙΧΑΗΛ 

ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚ

ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΟΕ 

099926682 8/5/2018 7/5/2021 138.316,00 34.579,00 0,00 172.895,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 25 

 

20 Τ1ΕΔΚ-0

4195                    

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΤΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΑΝΟΠΟΥ

ΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

143612277 8/5/2018 7/5/2021 69.000,00 48.000,00 0,00 117.000,00 

21 Τ1ΕΔΚ-0

4417                    

Καινοτόμος Έρευνα για την 

Ανάπτυξη και τη Δικτύωση 

Επιχειρήσεων στον Καταδυτικού 

Τουρισμού 

Σ ΘΥΜΗΣ Ν 

ΣΥΡΙΓΟΣ ΟΕ 

800670913 8/5/2018 7/5/2021 84.300,00 36.700,00 0,00 121.000,00 

22 Τ1ΕΔΚ-0

4475                    

Παραδοσιακά τυριά από θερινό γάλα 

μετακινούμενων κοπαδιών 

αιγοπροβάτων: Ανάδειξη των 

ιδιαίτερων χαρακτηριστικών και της 

ποιότητάς τους 

ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟ

ΜΙΚΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

094162873 8/5/2018 7/5/2021 231.000,00 69.000,00 0,00 300.000,00 

23 Τ1ΕΔΚ-0

4489                    

Ρομποτικό Μικροσκόπιο 

Οδηγούμενο από Υπερφασματική 

Τεχνητή Όραση 

 

Holoptica IKE 800744365 8/5/2018 7/11/2020 97.874,38 26.343,62 0,00 124.218,00 

24 Τ1ΕΔΚ-0

4595                    

Καινοτόμος  εξοπλισμός για την 

ωρίμανση και συντήρηση τυριών 

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟ

ΜΙΚΗ 

ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ

Σ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

094262257 8/5/2018 7/5/2021 60.000,00 15.000,00 0,00 75.000,00 

25 Τ1ΕΔΚ-0

4718                    

Ανάδειξη, αξιολόγηση και βελτίωση 

των ιδιαίτερων ποιοτικών 

χαρακτηριστικών των Ελληνικών 

ποικιλιών φασολιού ‘Γίγαντες’ και 

‘Ελέφαντες’ Πρεσπών 

 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜ

ΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΔΡΥΜΟΥ 

ΠΡΕΣΠΩΝ 

999668657 8/5/2018 7/5/2021 124.520,00 31.130,00 0,00 155.650,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 26 

 

26 Τ1ΕΔΚ-0

5042                    

Τεχνητή Νοημοσύνη και Ρομποτική 

στην τουριστική βιομηχανία 

 

INNTEC 

Ε.Π.Ε. 

997346519 8/5/2018 7/5/2021 39.681,65 9.920,41 0,00 49.602,06 

27 Τ1ΕΔΚ-0

5340                    

Nanomanufacturing At exceptioNaly 

lOw coSt 

ΠΡΟΤΥΠΑ 

ΟΠΤΙΚΑ 

ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙ

ΚΑ ΜΕΣΑ 

ABEE 

998489553 8/5/2018 7/5/2020 128.960,00 32.240,00 0,00 161.200,00 

28 Τ1ΕΔΚ-0

5412                    

Ανάπτυξη νέων προϊόντων 

διατροφής βασισμένα στις αξίες της  

αρχαίας Σπάρτης 

ΟΙΝΟΥΝΤΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ  

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

099384483 8/5/2018 7/11/2020 51.200,00 12.800,00 0,00 64.000,00 

29 Τ1ΕΔΚ-0

5550                    

Βελτιωμένη Ποσοτικά και Ποιοτικά 

Παραγωγή Ασκολύμπρων 

(Scolymus hispanicus L.) σε 

Υδροπονική Καλλιέργεια 

ΑΝΕΛΙΞΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Α.Ε. 

998190280 8/5/2018 7/5/2021 69.200,06 17.300,01 0,00 86.500,07 

30 Τ1ΕΔΚ-0

5550                    

Βελτιωμένη Ποσοτικά και Ποιοτικά 

Παραγωγή Ασκολύμπρων 

(Scolymus hispanicus L.) σε 

Υδροπονική Καλλιέργεια 

ΚΩΝ 

ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

099704169 8/5/2018 7/5/2021 157.440,00 39.360,00 0,00 196.800,00 

31 Τ1ΕΔΚ-0

5550                    

Βελτιωμένη Ποσοτικά και Ποιοτικά 

Παραγωγή Ασκολύμπρων 

(Scolymus hispanicus L.) σε 

Υδροπονική Καλλιέργεια 

ΣΤΡΟΥΜΠΑΚ

ΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

017313266 8/5/2018 7/5/2021 132.800,00 33.200,00 0,00 166.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 3.947.729,31 1.783.749,83 0,00 5.731.479,14 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΩΝ: 31 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 27 

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περισσότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό 
σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 Τ1ΕΔΚ-0

3860                    

Πλατφόρμα αναλύσης μεγάλου όγκου 

δεδομένων για e-Customs 

(ηλεκτρονικά τελωνεία) και 

e-Taxation (ηλεκτρονικές 

φορολογικές αρχές) 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΗ 

Α.Ε.  

094402295 15/3/2018 14/7/2020 155.000,00 465.000,00 0,00 620.000,00 

2 Τ1ΕΔΚ-0

0701                    

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΕΙΣΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ 

ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΞΗΡΑΣ ΣΚΟΝΗΣ (DPI) 

Elpenhaler®  ΣΕ ΣΥΝΔΥAΣΜΟ ΜΕ ΤΟ 

ΤΙΟΤΡΟΠΙΟ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΗΣ 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΠΑΘΕΙΑΣ (ΧΑΠ) 

ELPEN AE 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ

ΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

094025043 15/3/2018 14/6/2020 193.065,00 579.195,00 0,00 772.260,00 

3 Τ1ΕΔΚ-0

3519                    

Μελέτη σκοπιμότητας για προώθηση 

επιτραπέζιας συσκευής σύνθεσης και 

πυροσυσσωμάτωσης κεραμεικών, 

μαγνητικών και θερμοηλεκτρικών 

υλικών 

ΑΜΕΝ 

Τεχνολογιες 

ΙΚΕ 

800503902 15/3/2018 14/9/2018 35.000,00 15.000,00 0,00 50.000,00 

4 Τ1ΕΔΚ-0

0101                    

Βιοαναλυτικό ΜΙΚΡΟσύστημα για τη 

γρήγορη και επιτόπια ΔΙΑΓΝΩΣΗ της 

σήψης 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ 

ΑΝΑΛΥΤΕΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ 

ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗ

ΡΙΑ MEDICON 

HELLAS 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

094240321 8/5/2018 7/5/2021 98.795,00 41.265,00 0,00 140.060,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 28 

 

5 Τ1ΕΔΚ-0

0101                    

Βιοαναλυτικό ΜΙΚΡΟσύστημα για τη 

γρήγορη και επιτόπια ΔΙΑΓΝΩΣΗ της 

σήψης 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕ

Σ 

ΦΩΤΟΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩ

Ν ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998128606 8/5/2018 7/5/2021 161.260,00 45.940,00 0,00 207.200,00 

6 Τ1ΕΔΚ-0

0138                    

Προσαρμόσιμη ψύξη για Ψυχόμενα 

φορτία 

ALFA COOL 

HELLAS 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η & 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΨΥΚΤΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΝΕΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

Σ 

999465589 8/5/2018 7/5/2021 132.553,09 66.237,04 0,00 198.790,13 

7 Τ1ΕΔΚ-0

0313                    

Ανάπτυξη Συστήματος Υποστήριξης 

Λήψης Αποφάσεων με την 

συνδυαστική χρήση τεχνολογιών 

Τηλεπισκόπησης, και Αριθμητικής 

Πρόγνωσης Καιρού για την 

Ενδυνάμωση της Αγροτικής 

Ασφάλισης και μετριασμού του 

κινδύνου της Αγροτικής Παραγωγής. 

ΚΑΡΑΒΙΑΣ 

ΜΕΣΙΤΕΣ & 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

Α.Ε. 

800575909 8/5/2018 7/5/2021 72.096,00 18.024,00 0,00 90.120,00 

8 Τ1ΕΔΚ-0

0316                    

Ανάπτυξη μεθόδου διαχωρισμού και 

χαρτογράφησης ποικιλιών του 

Ελληνικού αμπελώνα αξιοποιώντας 

τεχνολογίες αιχμής με σκοπό την 

εφαρμογή Οδηγιών της ΕΕ, την 

ενημέρωση του Αμπελουργικού 

ΓΕΩΤΟΠΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΕΛΕΤΩΝ 

095593984 8/5/2018 7/5/2020 149.320,00 37.330,00 0,00 186.650,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 29 

 

Μητρώου και την υποστήριξη 

προδιαγραφών ΠΟΠ 

9 Τ1ΕΔΚ-0

0404                    

Σακχαρώδης Διαβήτης: Ανάπτυξη 

ψηφιακής εφαρμογής ως όχημα για 

τη διαχείριση της νόσου  

ANATS A.E. 998936093 8/5/2018 7/11/2020 71.810,00 38.640,00 0,00 110.450,00 

10 Τ1ΕΔΚ-0

0423                    

Μέθοδοι σχεδίασης ολοκληρωμένου 

κυκλώματος επεκτάσιμης 

αρχιτεκτονικής που υλοποιεί το 

πρότυπο DSC 1.2a 

ΑΛΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕ

Σ A.E.  

999932621 8/5/2018 7/5/2020 151.210,60 48.746,40 0,00 199.957,00 

11 Τ1ΕΔΚ-0

0459                    

Ενσωμάτωση GNNS δυνατοτήτων σε 

τηλεμετρικούς σταθμούς αγρού για 

προσφορά υψηλής ποιότητας 

υπηρεσιών πλοήγησης και γεωργίας 

ακριβείας 

Agricultural & 

Environmenta

l Solutions 

Private 

Company 

800736212 8/5/2018 7/5/2020 81.200,00 20.300,00 0,00 101.500,00 

12 Τ1ΕΔΚ-0

0606                    

Σύστημα ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

και ηλεκτρονικού αισθητήρα  για  την 

παρακολούθηση της πλήρωσης 

υπέργειων και  υπογείων κάδων μέσω  

συστήματος  τηλεματικής 

Recycglobe 

Private 

Company 

800693293 8/5/2018 7/5/2020 45.000,00 55.000,00 0,00 100.000,00 

13 Τ1ΕΔΚ-0

0924                    

οπτικό σύστημΑ για το γΡήγορο & 

ακριβή ΧαρακτηρΙσΜό της ποιότΗτας 

Διαδικασιών & εξαρτημάτων 

βιομΗχανικής παραγωγήΣ  

Παναγιώτης 

Γούνας 

Κωνσταντίνος 

Ένεζλης Ο.Ε. 

999795289 8/5/2018 7/11/2020 106.920,00 30.480,00 0,00 137.400,00 

14 Τ1ΕΔΚ-0

0924                    

οπτικό σύστημΑ για το γΡήγορο & 

ακριβή ΧαρακτηρΙσΜό της ποιότΗτας 

Διαδικασιών & εξαρτημάτων 

βιομΗχανικής παραγωγήΣ  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕ

Σ 

ΦΩΤΟΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚ

ΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩ

Ν ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998128606 8/5/2018 7/11/2020 105.080,00 29.720,00 0,00 134.800,00 

15 Τ1ΕΔΚ-0 Εφαρμογές Ευρωκώδικων σε 

Υπηρεσίες Μελέτης στο Νέφος για 

DENCO 

ΣΤΑΤΙΚΕΣ 

800500440 8/5/2018 7/5/2021 236.080,00 59.020,00 0,00 295.100,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 30 

 

0985                    κατασκευές Σκυροδέματος ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧ

ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

16 Τ1ΕΔΚ-0

0985                    

Εφαρμογές Ευρωκώδικων σε 

Υπηρεσίες Μελέτης στο Νέφος για 

κατασκευές Σκυροδέματος 

FARCOE 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΙΚΕ 

800813246 8/5/2018 7/5/2021 73.200,00 18.300,00 0,00 91.500,00 

17 Τ1ΕΔΚ-0

0985                    

Εφαρμογές Ευρωκώδικων σε 

Υπηρεσίες Μελέτης στο Νέφος για 

κατασκευές Σκυροδέματος 

STRALKO 

ΣΤΑΤΙΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧ

ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

800816943 8/5/2018 7/5/2021 49.152,00 12.288,00 0,00 61.440,00 

18 Τ1ΕΔΚ-0

1159                    

Σχεδίαση και ανάπτυξη υβριδικής 

πλατφόρμας απεικόνισης "h-eye" για 

την υποβοήθηση της ανάπτυξης 

μεθοδολογιών και πρωτοκόλλων στη 

φαρμακευτική έρευνα  

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ

ΕΣ ΛΥΣΕΙΣ 

ΒΙΟΕΚΠΟΜΠ

ΗΣ ΟΕ 

800512425 8/5/2018 7/5/2021 143.460,00 56.540,00 0,00 200.000,00 

19 Τ1ΕΔΚ-0

1167                    

Καινοτόμα εφαρμογή υπηρεσιών 

προσωπικής ασφάλειας και 

προστασίας τουριστών σε 

πραγματικό χρόνο  

AVMap 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

- 

MILLENGUAR

D ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕ 

999454182 8/5/2018 7/11/2020 150.900,00 44.100,00 0,00 195.000,00 

20 Τ1ΕΔΚ-0

1167                    

Καινοτόμα εφαρμογή υπηρεσιών 

προσωπικής ασφάλειας και 

προστασίας τουριστών σε 

ΣΕΒΑΣΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

800440413 8/5/2018 7/11/2020 67.200,00 18.800,00 0,00 86.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 31 

 

πραγματικό χρόνο  & ΣΙΑ ΕΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

21 Τ1ΕΔΚ-0

1288                    

Rambience Project ΠΑΜΠΛΙΣΤΟ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΠΕ 

800374939 8/5/2018 7/5/2021 133.873,31 66.116,21 0,00 199.989,52 

22 Τ1ΕΔΚ-0

1332                    

Ενίσχυση της ασφάλειας 

οδήγησης-μεταφορών μέσω 

ενεργειακά βιώσιμου συστήματος 

φωτισμού 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ

Ν 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩ

Ν ΑΕ 

094432146 8/5/2018 7/5/2021 141.600,00 35.400,00 0,00 177.000,00 

23 Τ1ΕΔΚ-0

1774                    

Έξυπνη Παρακολούθηση Ελαιώνων 

και Αμπελώνων με την Χρήση ΣΜηΕΑ 

Agricultural & 

Environmenta

l Solutions 

Private 

Company 

800736212 8/5/2018 7/5/2021 80.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00 

24 Τ1ΕΔΚ-0

2460                    

Η Ηλιακή Ξήρανση ως Εργαλείο 

Οικονομικής και Περιβαλλοντικής 

Βελτιστοποίησης Μονάδων 

Αναερόβιας Χώνευσης Οργανικών 

Υπολειμμάτων 

ENVIROPLAN 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ  

-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ Α.Ε.  

 

099939721 8/5/2018 7/11/2020 191.880,62 47.970,15 0,00 239.850,77 

25 Τ1ΕΔΚ-0

2460                    

Η Ηλιακή Ξήρανση ως Εργαλείο 

Οικονομικής και Περιβαλλοντικής 

Βελτιστοποίησης Μονάδων 

Αναερόβιας Χώνευσης Οργανικών 

Υπολειμμάτων 

Future 

Intelligence  

Έρευνα 

τηλεπικοινωνι

ακών και 

Πληροφοριακ

998415816 8/5/2018 7/11/2020 69.200,05 17.300,01 0,00 86.500,06 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 32 

 

ών 

Συστημάτων 

Ε.Π.Ε 

26 Τ1ΕΔΚ-0

2460                    

Η Ηλιακή Ξήρανση ως Εργαλείο 

Οικονομικής και Περιβαλλοντικής 

Βελτιστοποίησης Μονάδων 

Αναερόβιας Χώνευσης Οργανικών 

Υπολειμμάτων 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΠΛΑΣΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩ

Ν 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩ

Ν 

997674889 8/5/2018 7/11/2020 98.480,30 24.620,07 0,00 123.100,37 

27 Τ1ΕΔΚ-0

2862                    

Σχεδιασμός και Ανάπτυξη Ένθετου 

Υβριδικού Συστήματος Αποθήκευσης 

Ενέργειας  

ΠΛΕΙΟΝΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ

Ν 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩ

Ν 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

800683797 8/5/2018 7/5/2020 151.533,63 48.008,40 0,00 199.542,03 

28 Τ1ΕΔΚ-0

2901                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Λήψης 

Χωρικών Αποφάσεων & 

Συμμετοχικού Σχεδιασμού 

CPD 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤ

ΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

– 

Αρχιτεκτονική

, Αστικός 

Σχεδιασμός, 

Χωρικές 

Στρατηγικές 

και 

997338034 8/5/2018 7/5/2020 68.880,00 17.220,00 0,00 86.100,00 

29 Τ1ΕΔΚ-0

2901                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Λήψης 

Χωρικών Αποφάσεων & 

Συμμετοχικού Σχεδιασμού 

GEOSPATIAL 

ENABLING 

TECHNOLOGI

999006662 8/5/2018 7/5/2020 116.080,00 29.020,00 0,00 145.100,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 33 

 

ES ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦ

ΟΡΙΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ

ΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

30 Τ1ΕΔΚ-0

2901                    

Ολοκληρωμένο Σύστημα Λήψης 

Χωρικών Αποφάσεων & 

Συμμετοχικού Σχεδιασμού 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤ

ΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

Sociality 

997112985 8/5/2018 7/5/2020 50.800,00 12.700,00 0,00 63.500,00 

31 Τ1ΕΔΚ-0

2984                    

Ενίσχυση Κοινωνικών Δεξιοτήτων 

μέσω Εφαρμογών Εικονικής 

Πραγματικότητας 

Habilis 

Μονοπρόσωπ

η ΙΚΕ 

800697372 8/5/2018 7/5/2021 102.400,00 25.600,00 0,00 128.000,00 

32 Τ1ΕΔΚ-0

3038                    

Ολοκληρωμένη πλατφόρμα 

σχεδιασμού & διαχείρισης 

Programmatic Digital Ad Buying 

ΑΝΤΓΟΥΕΜΠ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙ

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ

ΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

998185987 8/5/2018 7/5/2020 152.479,26 46.744,83 0,00 199.224,09 

33 Τ1ΕΔΚ-0

3106                    

Ανάπτυξη συνθετικών μεθόδων για 

την παρασκευή προτύπων αναφοράς 

για τις προσμίξεις των δραστικών 

φαρμακευτικών ουσιών 

PRO 

RAD-ΕΡΕΥΝΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΦΑΡΜΑΚΟΧΗ

ΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧ

ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800697279 8/5/2018 7/5/2021 140.000,00 60.000,00 0,00 200.000,00 

34 Τ1ΕΔΚ-0

3296                    

Ψηφιακή κωδικοποίηση και διάθεση 

εκδόσεων σε περιβάλλον 

web-browser 

Γ.ΠΑΠΑΝΑΓΙΩ

ΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΕ 

997816128 8/5/2018 7/11/2020 149.800,00 52.450,00 0,00 202.250,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 34 

 

35 Τ1ΕΔΚ-0

3296                    

Ψηφιακή κωδικοποίηση και διάθεση 

εκδόσεων σε περιβάλλον 

web-browser 

Π.Ν.ΣΑΚΚΟΥΛ

ΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΚΔΟΤΙΚΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

094431149 8/5/2018 7/11/2020 104.560,00 39.190,00 0,00 143.750,00 

36 Τ1ΕΔΚ-0

3307                    

AMPLIFY customer manager software CLIENTIQ 

CLIENT 

MANAGEMEN

T AGENCY 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧ

ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

997241598 8/5/2018 7/5/2020 80.100,00 32.400,00 0,00 112.500,00 

37 Τ1ΕΔΚ-0

3307                    

AMPLIFY customer manager software ΙΝΤΕΛΛΙΣΟΛ

ΟΥΣΙΟΝΣ 

(INTELLISOL

UTIONS) 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

999311392 8/5/2018 7/5/2020 177.500,00 60.000,00 0,00 237.500,00 

38 Τ1ΕΔΚ-0

3372                    

Ανάπτυξη Στάγδην Άρδευση Υψηλής 

Ακριβείας για Δενδρώδης 

Καλλιέργειες  

Future 

Intelligence  

Έρευνα 

τηλεπικοινωνι

ακών και 

Πληροφοριακ

ών 

Συστημάτων 

Ε.Π.Ε 

998415816 8/5/2018 7/5/2021 73.584,11 18.396,03 0,00 91.980,14 

39 Τ1ΕΔΚ-0

3372                    

Ανάπτυξη Στάγδην Άρδευση Υψηλής 

Ακριβείας για Δενδρώδης 

Καλλιέργειες  

ΛΑΝΤΚΟ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣ

ΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

999074935 8/5/2018 7/5/2021 217.681,28 54.420,32 0,00 272.101,60 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 35 

 

ΜΟΝ. ΕΠΕ 

40 Τ1ΕΔΚ-0

3446                    

Χρήση καινοτόμων νανοτεχνολογιών 

για την καταπολέμηση βιο-υμενίων 

στη βιομηχανία επεξεργασίας 

τροφίμων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤ. 

ΜΟΥΛΑΣ 

073680269 8/5/2018 7/5/2021 157.000,00 43.000,00 0,00 200.000,00 

41 Τ1ΕΔΚ-0

3714                    

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΥΓΡΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

MOBICS 

Τηλεπικοινωνι

ακές και 

Συμβουλευτικ

ές Υπηρεσίες 

ΑΕ 

998858688 8/5/2018 7/11/2020 65.040,00 16.260,00 0,00 81.300,00 

42 Τ1ΕΔΚ-0

3866                    

Έρευνα αξιοποίησης προϊόντων 

επεξεργασίας ανακυκλωμένων 

ελαστικών σε εφαρμογές 

ηχομόνωσης, ηχοαπορρόφησης και 

αντικραδασμικής προστασίας 

δομικών στοιχείων 

ΑΛΦΑ 

ΑΚΟΥΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ

ΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

099828418 8/5/2018 7/1/2021 155.900,01 43.099,99 0,00 199.000,00 

43 Τ1ΕΔΚ-0

4022                    

Φορετή συσκευή ανάλυσης βάδισης 

ασθενών με Πάρκινσον και 

πλατφόρμα ανάλυσης δεδομένων για 

αντικειμενική διάγνωση και 

παρακολούθηση της εξέλιξης της 

νόσου. 

Innoesys 

Innovative 

Embedded 

Systems IKE 

800661375 8/5/2018 7/5/2021 85.400,00 27.400,00 0,00 112.800,00 

44 Τ1ΕΔΚ-0

4022                    

Φορετή συσκευή ανάλυσης βάδισης 

ασθενών με Πάρκινσον και 

πλατφόρμα ανάλυσης δεδομένων για 

αντικειμενική διάγνωση και 

παρακολούθηση της εξέλιξης της 

νόσου. 

Ε. 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚ

Η ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

997721127 8/5/2018 7/5/2021 48.400,00 17.000,00 0,00 65.400,00 

45 Τ1ΕΔΚ-0

4022                    

Φορετή συσκευή ανάλυσης βάδισης 

ασθενών με Πάρκινσον και 

πλατφόρμα ανάλυσης δεδομένων για 

αντικειμενική διάγνωση και 

παρακολούθηση της εξέλιξης της 

Π.Α.Ν.-ΑΝΤΙΣ

ΤΙΞΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

800454398 8/5/2018 7/5/2021 148.400,00 53.600,00 0,00 202.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 36 

 

νόσου. ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

Σ 

46 Τ1ΕΔΚ-0

4047                    

Ανάπτυξη και πιστοποίηση ενός 

συνόλου προτύπων  για εφαρμογή σε 

πλατφόρμες Αλληλούχισης Νέας 

Γενιάς (Next Generation Sequencing, 

NGS 

BioPath 

Innovations 

SA -Ανώνυμη 

Ιατρική 

Εταιρεία 

Ιδιωτικό 

Διαγνωστικό 

Εργαστήριο 

800626465 8/5/2018 7/5/2020 220.051,06 55.012,77 0,00 275.063,83 

47 Τ1ΕΔΚ-0

4047                    

Ανάπτυξη και πιστοποίηση ενός 

συνόλου προτύπων  για εφαρμογή σε 

πλατφόρμες Αλληλούχισης Νέας 

Γενιάς (Next Generation Sequencing, 

NGS 

ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

ΣΤΗΝ 

ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ – 

Women for 

Oncology 

(W4O-Hellas) 

997287750 8/5/2018 7/5/2020 59.128,06 14.782,02 0,00 73.910,08 

48 Τ1ΕΔΚ-0

4192                    

Neil ο Μικρός Εξερευνητής  ΤΟΚΟΥΖΜΠΑ

ΛΙΔΗΣ 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ - 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΚΑΡΑΠΕΤΣΑΣ 

Ε.Ε. 

997624630 8/5/2018 7/5/2020 119.371,20 79.580,80 0,00 198.952,00 

49 Τ1ΕΔΚ-0

4194                    

Δορυφορικός  Πομπός  σε Πυρίτιο AKRONIC – 

ΑΚΡΩΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ

ΕΝΑ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

Ι.Κ.Ε. 

800630233 8/5/2018 7/5/2020 159.999,85 39.999,96 0,00 199.999,81 

50 Τ1ΕΔΚ-0

4195                    

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΤΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΚΕΛΑΪΔΩΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

301513728 8/5/2018 7/5/2021 85.800,00 58.200,00 0,00 144.000,00 

51 Τ1ΕΔΚ-0

4322                    

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΙΣΠΝΕΟΜΕΝΩΝ 

ΕΝΑΙΩΡΗΜΑΤΩΝ ΒΟΥΔΕΣΟNΙΔΗΣ 

QUALIMETRI

X 

800539959 8/5/2018 7/11/2020 84.800,00 21.200,00 0,00 106.000,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 37 

 

ΥΠΟ ΜΟΡΦΗ ΝΑΝΟΣΦAΙΡΙΔΙΩΝ ΓΙΑ 

ΕΙΣΠΝΟΗ ΜΕ ΕΚΝΕΦΩΤΗ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

A.E. 

52 Τ1ΕΔΚ-0

4475                    

Παραδοσιακά τυριά από θερινό γάλα 

μετακινούμενων κοπαδιών 

αιγοπροβάτων: Ανάδειξη των 

ιδιαίτερων χαρακτηριστικών και της 

ποιότητάς τους 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 

ΣΠΥ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

102870839 8/5/2018 7/5/2021 40.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00 

53 Τ1ΕΔΚ-0

4592                    

Ανάπτυξη ψηφιακού παιγνίου με τίτλο 

Polis-Kratos 

Δ. 

Μαντζουράνη 

- Γιαννακίδης 

A. Ο.Ε. 

800464539 8/5/2018 7/11/2019 113.975,00 64.525,00 0,00 178.500,00 

54 Τ1ΕΔΚ-0

4949                    

Βιομηχανική έρευνα για την ανάπτυξη 

ανθεκτικών, εύκολα καθαριζόμενων 

νανοεπικαλυπτικών συστημάτων για 

πολλαπλά υποστρώματα 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

ΞΑΦΑΚΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Ο.Ε 

800499830 8/5/2018 7/5/2021 151.550,00 48.450,00 0,00 200.000,00 

55 Τ1ΕΔΚ-0

5023                    

ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΝΕΦΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ 

ΚΟΝΤΡΟΛ 

ΣΥΣΤΕΜΣ 

ΕΝΤΖΙΝΙΕΡΙΝ

ΓΚ & ΝΤΙΖΑΙΝ 

Α.Ε. 

094351703 8/5/2018 7/5/2020 141.140,00 45.960,00 0,00 187.100,00 

56 Τ1ΕΔΚ-0

5039                    

Ανάπτυξη καινοτόμου 

πρωτοποριακής υπηρεσίας επιλογής 

προσωπικού και αξιολόγησης 

ταλέντων με βάση ένα online 

game με χρήση καινοτόμων 

τεχνολογιών παιγνίων και τεχνικών 

ψυχομετρικών εργαλείων.  

OWIWI 

PRIVATE 

COMPANY 

800602990 8/5/2018 7/5/2020 160.000,00 40.000,00 0,00 200.000,00 

57 Τ1ΕΔΚ-0 Λογισμικό Δυναμικού Σχεδιασμού TETRACTYS 800835921 8/5/2018 7/11/2019 92.409,00 107.111,00 0,00 199.520,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 38 

 

5053                    Ταξιδιωτικών Πακέτων TECHNOLOGI

ES ΙΚΕ 

58 Τ1ΕΔΚ-0

5156                    

Ανάπτυξη συστήματος 

ελαχιστοποίησης περίσσειας ιλύος 

από εγκαταστάσεις επεξεργασίας 

υγρών αποβλήτων 

Ε.Δ.Ι.Α.Σ. 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚ

Η ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ

Σ ΥΓΡΩΝ & 

ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

998381187 8/5/2018 7/7/2020 87.600,00 21.900,00 0,00 109.500,00 

59 Τ1ΕΔΚ-0

5156                    

Ανάπτυξη συστήματος 

ελαχιστοποίησης περίσσειας ιλύος 

από εγκαταστάσεις επεξεργασίας 

υγρών αποβλήτων 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

Α.Ε. 

099361052 8/5/2018 7/7/2020 163.650,00 54.550,00 0,00 218.200,00 

60 Τ1ΕΔΚ-0

5243                    

Πρωτοποριακό σύστημα 

βελτιστοποίησης της κατεργασίας του 

εδάφους 

Agricultural & 

Environmenta

l Solutions 

Private 

Company 

800736212 8/5/2018 7/5/2021 156.800,00 39.200,00 0,00 196.000,00 

61 Τ1ΕΔΚ-0

5249                    

Πρωτοποριακό σύστημα 

βελτιστοποίησης του ψεκασμού 

φυτοφαρμάκων 

Agricultural & 

Environmenta

l Solutions 

Private 

Company 

800736212 8/5/2018 7/5/2021 154.400,00 38.600,00 0,00 193.000,00 

62 Τ1ΕΔΚ-0

5264                    

Ανάπτυξη, αξιολόγηση και αξιοποίηση 

νέων υλικών φυτικής προέλευσης για 

τον καθαρισμό-προστασία σπηλαίων 

που εντάσσονται στην πολιτιστική 

κληρονομιά της Ελλάδος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΡΙΣΤ. 

ΜΟΥΛΑΣ 

073680269 8/5/2018 7/5/2021 157.000,00 43.000,00 0,00 200.000,00 

63 Τ1ΕΔΚ-0

5315                    

TRAVEL TYCOON GREECE HERAKLIO 

TRAVEL 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙ

999437787 8/5/2018 7/11/2020 108.425,00 41.475,00 0,00 149.900,00 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 39 

 

Σ Α.Ε. 

64 Τ1ΕΔΚ-0

5315                    

TRAVEL TYCOON GREECE up2metric 

I.K.E. 

 

800712158 8/5/2018 7/11/2020 106.450,00 30.050,00 0,00 136.500,00 

65 Τ1ΕΔΚ-0

5315                    

TRAVEL TYCOON GREECE Δ. 

Μαντζουράνη 

– Α. 

Γιαννακίδης 

Ο.Ε. 

800464539 8/5/2018 7/11/2020 102.890,00 30.660,00 0,00 133.550,00 

66 Τ1ΕΔΚ-0

5362                    

ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΣΕ ΣΥΛΛΟΓΕΣ 

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ ΟΜΑΔΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

 

Communicati

on and 

Information 

Technologies 

Experts ΑΕ 

 

998477646 8/5/2018 7/5/2021 106.800,00 45.200,00 0,00 152.000,00 

67 Τ1ΕΔΚ-0

5362                    

ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΣΕ ΣΥΛΛΟΓΕΣ 

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ ΟΜΑΔΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

 

Content 

Management 

in Culture P.C. 

800538324 8/5/2018 7/5/2021 86.160,00 22.740,00 0,00 108.900,00 

68 Τ1ΕΔΚ-0

5416                    

ΔΙΚΤΥΟ  ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

CITIPOST 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧ

ΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800592200 8/5/2018 7/11/2020 125.248,00 39.552,00 0,00 164.800,00 

69 Τ1ΕΔΚ-0

5416                    

ΔΙΚΤΥΟ  ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

 

CYCLEFI IKE 800738870 8/5/2018 7/11/2020 96.128,97 33.371,19 0,00 129.500,16 

70 Τ1ΕΔΚ-0

5416                    

ΔΙΚΤΥΟ  ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

isMOOD 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

& ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΙΚΕ 

800533470 8/5/2018 7/11/2020 117.357,00 37.642,84 0,00 154.999,84 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ



 

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Κωδ. Απόφασης: 
Σελίδα 40 

 

71 Τ1ΕΔΚ-0

5732                    

Πολυγλωσσικός Ρομποτικός 

Πράκτορας Μηνυματικής Συνομιλίας 

με χρήση τεχνικών Μηχανικής 

Μάθησης 

UPCOM 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ ΕΠΕ 

998702319 8/5/2018 7/11/2019 84.000,00 47.200,00 0,00 131.200,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 8.320.007,40 3.717.804,03 0,00 12.037.811,43 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΩΝ: 71 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 1 - Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01Σ – Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περισσότερο αναπτυγμένες περιφέρειες 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό 
σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 Τ1ΕΔΚ-0

3053                    

Παραγωγή καινοτόμων τυροκομικών 

προϊόντων, υψηλής διατροφικής 

αξίας και ανθεκτικότητας, 

εμπλουτισμένα με βιοδραστικά 

εκχυλίσματα υποπροϊόντων ελιάς 

(TYREL) 

PHARMAGNO

SE 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟ

ΓΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 

800487737 8/5/2018 7/5/2021 120.000,00 30.000,00 0,00 150.000,00 

2 Τ1ΕΔΚ-0

4322                    

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΙΣΠΝΕΟΜΕΝΩΝ 

ΕΝΑΙΩΡΗΜΑΤΩΝ ΒΟΥΔΕΣΟNΙΔΗΣ 

ΥΠΟ ΜΟΡΦΗ ΝΑΝΟΣΦAΙΡΙΔΙΩΝ ΓΙΑ 

ΕΙΣΠΝΟΗ ΜΕ ΕΚΝΕΦΩΤΗ 

MEDICAIR 

BIOSCIENCE 

LABORATORI

ES A.E. 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙ

ΚΗ 

800450990 8/5/2018 7/11/2020 188.008,00 47.002,00 0,00 235.010,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 308.008,00 77.002,00  385.010,00 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΩΝ: 2 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :        24.486.677,49 10.864.044,13 0,00 35.350.721,62 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΕΡΓΩΝ: 190 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ: 124 

 

ΑΔΑ: ΩΒ944653ΠΣ-ΕΥΑ


		2018-05-08T16:00:27+0300
	Athens




